
UCHWAŁA  NR  78/2024 

ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO 

Z  DNIA  6 czerwca 2024 r. 

 

 

w sprawie:  wyrażenia zgody na usunięcie drzew i krzewów znajdujących się na terenie 

nieruchomości położonej w parku dworskim w Sielinku, gm. Opalenica. 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2024 r., poz. 566 t.j.) oraz na podstawie art. 83 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r., poz. 1336 ze zm.) Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje:  

 

§ 1  

1. Wyraża się na rzecz Wielkopolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Poznaniu zgodę 

na usunięcie 9 drzew i 13 krzewów, znajdujących się na nieruchomości położonej  

w parku dworskim w Sielinku, gm. Opalenica, oznaczonej w ewidencji gruntów jako 

obręb Sielinko, arkusz mapy 1, działka nr 20/12 o pow. 83389 m2, zapisanej w KW 

PO1N/00035118/6. 

2. Wykaz drzew i krzewów, o których mowa w ust. 1, wraz ze wskazaniem przyczyny ich 

planowanego usunięcia, stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Lokalizację drzew i krzewów, o których mowa w ust. 1, przedstawiono na planie 

sytuacyjnym stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz Dyrektorowi 

Wielkopolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Poznaniu. 

 

§ 3  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 



UZASADNIENIE  

DO UCHWAŁY NR  78/2024 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  

Z DNIA  6 czerwca 2024 r. 

 

 
Nieruchomość położona w Sielinku, gm. Opalenica, bliżej opisana w § 1 ust. 1 niniejszej 

uchwały, stanowi własność Województwa Wielkopolskiego i umową użyczenia  
nr DG/U/1/2019 zawartą 30 kwietnia 2019 r., zmienioną aneksem nr 1 zawartym 16 marca 
2022 r., została przekazana na rzecz Wielkopolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego  
w Poznaniu w celu realizacji zadań statutowych.  

Dyrektor Wielkopolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Poznaniu wystąpił  
z wnioskiem o wyrażenie zgody na usunięcie 9 drzew i 13 krzewów znajdujących się  
na nieruchomości położonej w parku dworskim w Sielinku, gm. Opalenica. 

Wnioskodawca wskazał, że część drzew i krzewów przeznaczonych do usunięcia 
koliduje z planowanymi pracami realizowanymi w ramach modernizacji Domu Szkoleniowego 
oraz Domu Zakładowego (m.in. z wykopami w celu wykonania izolacji przeciwwilgociowej 
ścian piwnic). Z kolei drzewa, oznaczone na załączonym schemacie numerami 29, 30, 31 i 32, 
zostaną usunięte z uwagi na ich zły stan fitosanitarny (są suche, zamierające i nierokujące).   

W ramach realizowanych prac planowane jest również wykonanie nasadzeń drzew 
i krzewów. Drzewa do nasadzeń zostaną wybrane spośród gatunków drzew miododajnych. 
Nasadzenia za drzewa oznaczone na załączonym schemacie numerami 29, 30, 31 i 32, zostaną 
wykonane w pobliżu miejsc wycinki. Natomiast, za usunięte drzewa i krzewy iglaste przy 
budynku Domu Szkoleniowego, zostaną wykonane nasadzenia drzew i krzewów iglastych na 
rabacie przed oraz na placu za Domem Zakładowym.  

Środki finansowe na przedmiotowy cel będą pochodziły z Ministerstwa Rolnictwa  
i Rozwoju Wsi oraz ze środków własnych wnioskodawcy, a przewidywany termin planowanego 
zakończenia prac to koniec 2025 roku. 

Zgodnie z art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody  
(Dz. U. z 2023 r., poz. 1336 ze zm.), usunięcie drzewa lub krzewu z terenu nieruchomości lub 
jej części może nastąpić po uzyskaniu zezwolenia wydanego na wniosek posiadacza 
nieruchomości – za zgodą właściciela tej nieruchomości. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 
 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

  
 

 



ZAŁĄCZNIK NR 1 
DO UCHWAŁY NR  78/2024 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 
Z DNIA 6 czerwca 2024 r. 

 

 

 

Wykaz drzew i krzewów przeznaczonych do usunięcia na nieruchomości położonej w parku 
dworskim w Sielinku, gm. Opalenica   

 
 

1. Drzewa: 
 

Lp. 

Nr 
inwen 
taryz 
acyjny 

Nazwa gatunku drzewa 
Obwód pnia/pni 

drzewa  
(130 cm) 

Przyczyna usunięcia 

1. 1 Żywotnik zachodni 47+27 

Drzewo do usunięcia  
z uwagi na kolizję  
z planowanymi wykopami  
w celu wykonania izolacji 
przeciwwilgociowej ścian 
piwnicy 

2. 10 Żywotnik zachodni 57+55+54 jw. 

3. 11 Jodła koreańska 40 jw. 

4. 15 Żywotnik zachodni 
76+53+43+37 
+37+34+20 

jw. 

5. 17 Cyprysik Lawsona 82+79 jw. 

6. 29 Brzoza brodawkowata 69 Drzewo suche 

7. 30 Brzoza brodawkowata 93 Drzewo suche 

8. 31 Jabłoń rajska 51+45+40 Drzewo suche 

9. 32 Jarząb pospolity 101 Drzewo zamierające 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. Krzewy: 

 

Lp. 

Nr 
inwen 
taryz 
acyjny 

Nazwa gatunku krzewów 
Powierzchnia 

m2 Przyczyna usunięcia 

1. 2 
Jałowiec chiński odm. o 
żółtym zabarwieniu igieł 

2,5 

Krzew do usunięcia  
z uwagi na kolizję  
z planowanymi wykopami  
w celu wykonania izolacji 
przeciwwilgociowej ścian 
piwnicy 

2. 3 
Jałowiec chiński odm. o 
żółtym zabarwieniu igieł 

3 jw. 

3. 4 
Jałowiec chiński odm. o 
żółtym zabarwieniu igieł 

2,5 jw. 

4. 5 
Jałowiec chiński odm. o 
żółtym zabarwieniu igieł 

3,5 jw. 

5. 6 
Brunera 
Żywotnik zachodni `Danica` 

14 jw. 

6. 7 Jałowiec łuskowaty 3 jw. 

7. 8 Jałowiec łuskowaty 2 jw. 

8. 9 Jałowiec łuskowaty 1,5 jw. 

9. 12 
Żywotnik zachodni 
odm. o żółtych igłach 

2 jw. 

10. 14 
Żywotnik zachodni 
odm. o żółtych igłach 

2 jw. 

11. 15 
Żywotnik zachodni 
odm. o żółtych igłach 

3 jw. 

12. 16 
Żywotnik zachodni 
odm. o żółtych igłach 

3 jw. 

13. 21 Cis pospolity 3 

Krzew do usunięcia z uwagi 
na kolizję z planowanymi 
pracami – montaż drabinki 
na dach 



 

ZAŁĄCZNIK NR 2 
DO UCHWAŁY NR  78/2024 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 
Z DNIA  6 czerwca 2024 r. 


